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Ordningen skal indebære, at der i en overgangsperiode kan ydes et beløb til udligning 
af forskellen mellem pension og understøttelse, hvis den løbende ydelse fra pensionsordnin- 
gen er mindre end den understøttelser som de pågældende efter understøttelse, som de på- 
gældende efter understøttelsesreglerne ville have haft ret til på afskedstidspunktet, hen- 
holdsvis dødsfaldstidspunktet for evt. ægtefælle og bømeunderstøttelser. 

Personale, der ved pensionsordningernes oprettelse 1. april 1990 er fyldt 60 år, bevarer 
dog retten til understøttelse ubeskåret. 

Ikke-tjenestemandsansat personale, som ved opgaveomlægninger er overgået til 
(amts)kommuner, koncessionerede selskaber ULV. med besvarelse af understøttelsesrettighe* 
der kan omfattes af overgangsordningen- 

Nr. 54. ad 36.12.13. Udbetaling til (amts)-kommuner, Færøernes Hjemmestyre og Grøn- 
lands Hjemmestyre som følge af opgaveoplægninger med overførsel af ikke- pensionssikret 
personale. 

Udgifter til understøttelse til ikke-pensionssikret personale, der ved opgaveoplægninger 
fra staten er overført eller overføres til 

(amts)kommuner, 
Grønlands Hjemmestyre, 
Færøernes Hjemmestyre eller 
den selvejende institution Færøemes Specialskole 

deles mellem staten og (amts) kommuner/Grønlands Hjemmestyre/Færøemes Hjemmestyre 
i forhold til den del af understøttelsesancienniteten, der er optjent efter dette tidspunkt. 
Statskassen afholder dog 3/4 af sidstnævnte udgiftsdel for perioden 1. august 1976 - 31. de- 
cember 1987 for så vidt angår det til Færøernes Specialskoles overførte personale. Det er 
en forudsætning, at de pågældende på overførselstidspunktet var tjenestegørende og omfat- 
tet af statens understøttelsesordning samt at de efter overførslen bevarer retten til under- 
støttelse efter tilsvarende regler og satser- 

Nr. 55. ad 36.11.17. Pensionsordningen af 1976, 36.11.19. Kolonien Filadelfias Pensions- 
ordning, 36.11.25. Pensionsordningen for tjenestemænd ved Samfundet og Hjemmet for 
Vanføre og ad 36.11.19. Indbetalinger til Kolonien Filadelfias Pensionsordning. 

Efter overførelsen til statskassen af formuerne fra 

Børneforsorgens Pensionskasse pr. 1. april 1976, 
Pensionsordningen for tjenestemænd ved Samfundet og Hjemmet for Vanføre (SA- 
HVA) pr. 1. januar 1980, og 
Kolonien Filadelfias Pensionskasse pr. 1. januar 1985 og 
Udlægningen til (amts) kommunerne af børne- og ungdomsforsorgen pr. 1. april 1976 
og åndssvageforsorgen og den øvrige særforsorg m.v. pr. 1. januar 1980, 

- bortfald af statens tilskud til sygehusbehandling af epileptiske patienter på Kolonien 
Filadelfia pr. 1. januar 1985, 

- Udlægningen til Grønlands Hjemmestyre/de grønlandske kommuner af bømeforsorgen 
den 1. januar 1980. 

- Færøernes Hjemmestyres overtagelse af det administrative ansvar for børneforsorgen 
og af særforsorgen m.m. den 1. januar 1988. 
Staten betaler staten pensioner, understøttelser m.v. til kassernes medlemmer således: 

Staten afholder udgifterne til pension og understøttelse til de nævnte datoer pensionerede 
eller med understøttelse eller opsat pension afskedigede medlemmer af pensionskasseme og 
disses efterladte medlemmer af pensionskasserne, der er forblevet ansat med bevarelse af 


